
 

Žádost o poskytnutí informace 

 

V Olomouci 24.09.2022. 

 

Žadatel:  

doručovací adresa = datová schránka 

 

Povinný subjekt: Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

Na Bělidle 7, Ostrava 

 

V souladu s § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí těchto informací: 

Uveďte za jednotlivé měsíce (leden, únor, březen, atd.) let 2020 – 2022, kolik jste 

a) obdrželi oznámených přestupků podle § 92n odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, anebo podle § 10 odst. 1 a § 11 odst. 1 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných 

opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů; 

b) přijali rozhodnutí o odložení věci nebo o zastavení řízení ve vztahu k výše 

uvedeným přestupkům; 

c) vydali rozhodnutí o vině za výše uvedené přestupky; 

d) obdrželi odvolání proti rozhodnutím o vině. 

 



SPR 11.2 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:    

ZE DNE:   

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 275977/2022/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 276386/2022/OV/OPaK 

VYŘIZUJE:              Mgr. Valoušková 

TEL.:  

E-MAIL:                                  

 

DATUM:   3. 10. 2022 

  

 
Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 26. 9. 2022 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost fyzické osoby 

 (dále jen „žadatel“), 

která byla podána prostřednictví datové schránky.  

 

Žadatel v předmětné žádosti požádal o poskytnutí informací:  

 

„V souladu s § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádám o poskytnutí těchto informací:  

Uveďte za jednotlivé měsíce (leden, únor, březen, atd.) let 2020 – 2022, kolik jste  

a) obdrželi oznámených přestupků podle § 92n odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, anebo podle § 10 odst. 1 a § 11 

odst. 1 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  

b) přijali rozhodnutí o odložení věci nebo o zastavení řízení ve vztahu k výše uvedeným přestupkům;  

c) vydali rozhodnutí o vině za výše uvedené přestupky;  

d) obdrželi odvolání proti rozhodnutím o vině.“ 

 

 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 

zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

K písm. a) správní orgán žadateli sděluje, že za období od roku 2020 do roku 2022 celkově obdržel 6606 oznámení 

o podezření ze spáchání přestupku dle ustanovení § 92n odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

258/2000 Sb.“), popř. dle ustanovení § 10 odst. 1 a § 11 odst. 1 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních 

při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisu 

(dále jen „zákon č. 94/2021 Sb.“). 

 

 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 



2. strana zahájení řízení Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 276386/2022/OV/OPaK ze dne 3.10.2022 

 

     

Oznámení o přestupku 

 

2020 2021 2022 

Leden   0 246 70 

Únor  0 536 54 

Březen 0 119 25 

Duben 2179 441 10 

Květen 756 448 10 

Červen 0 112 0 

Červenec 113 36 0 

Srpen 8 152 0 

Září 13 38 0 

Říjen 307 16  

Listopad 379 189  

Prosinec 208 141  

celkem 3963 2474 169 

Správní orgán k písm. b) žadateli sděluje, že od roku 2020 do roku 2022 bylo ve věci podezření z přestupku dle 

ustanovení § 92n odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., anebo podle ustanovení § 10 odst. 1 a § 11 odst. 1 

zákona č. 94/2021 Sb., vydáno celkem 4084 usnesení o odložení. K zastavení řízení došlo ve 137 případech. Dle 

požadavku žadatele správní orgán níže uvádí vydání usnesení o odložení a zastavení řízení v jednotlivých 

měsících. 

 

Odložení věci 

 

2020 2021 2022 

Leden   0 221 167 

Únor  0 320 133 

Březen 0 499 147 

Duben 0 499 120 

Květen 0 402 98 

Červen 0 89 32 

Červenec 0 131 1 

Srpen 0 123 1 

Září 18 301 0 

Říjen 47 375  

Listopad 54 6  

Prosinec 83 215  

celkem 202 3181 701 

 

Zastavení ve věci 

 

2020 2021 2022 

Leden   0 12 3 

Únor  0 5 14 

Březen 0 12 8 

Duben 0 7 10 

Květen 0 14 3 

Červen 0 13 0 

Červenec 0 3 0 

Srpen 0 15 0 

Září 1 2 0 

Říjen 4 4  

Listopad 3 2  



2. strana zahájení řízení Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 276386/2022/OV/OPaK ze dne 3.10.2022 

 

     

Prosinec 2 0  

celkem 10 89 38 

K dotazu uvedeném pod písm. c) správní orgán žadateli sděluje, že za výše uvedené období bylo vyhotoveno 2029 

rozhodnutí, jimiž bylo rozhodnuto o vině, ať ve společném řízení nebo v řízení s jednotlivými fyzickými osobami. 

 

Rozhodnutí o vině 

 

2020 2021 2022 

Leden   0 206 93 

Únor  0 186 20 

Březen 0 121 10 

Duben 0 70 8 

Květen 0 145 3 

Červen 0 133 1 

Červenec 0 87 

 

0 

Srpen 10 75 0 

Září 31 83 0 

Říjen 111 31  

Listopad 245 15  

Prosinec 249 96  

celkem 646 1248 135 

    

K poslednímu dotazu žadatele správní orgán uvádí, že eviduje 25 odvolání proti rozhodnutí správního orgánu. 

 

Podaná odvolání 

 

2020 2021 2022 

Leden   0 0 0 

Únor  0 0 1 

Březen 0 0 4 

Duben 0 1 1 

Květen 0 0 3 

Červen 0 2 1 

Červenec 0 3 1 

Srpen 0 4 0 

Září 0 0 0 

Říjen 0 0  

Listopad 0 1  

Prosinec 3 0  

celkem 3 11 11 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Eva Siejová, v.r. 

vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

 

Rozdělovník 

Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 1 

1x adresát,  počet listů 1 – DS 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 


